	 1
Selección del Modelo
Modo de	 Tensión	 Tensión de		 Intensidad	 Opciones
conexión nominal control nominal
	 A:	 20-280 VCA/22-48 VCC	 25: 25  ACArms	 Z: Protección de
	 D:	 3 - 32 VCC*		 50: 50  ACArms	 sobretensión
 75: 75  ACArms	 (auto conexión)
 * 4 - 32 VCC para modelos de 600 y 690VCA	 100: 100 ACArms

Intensidad nominal
Opciones
Código de Pedido
Solid State Relays
relé de conexión instantánea
con entrada de control de CC
puede utilizarse para el control
de ángulo de fase.
El circuito RC incorporado pro-
porciona protección contra
transitorios. El LED indica el
estado de la entrada de control.
El cubrebornas incorporado gar-
antiza protección al tacto (IP 20).
Sus terminales de salida prote-
gidas pueden ser conectadas a
cables de hasta 16 mm2.
Industrial, 1-Phase ZS (IO) w. LED
Types RAM1A, RAM1B
RAM 1 A 60 D 125 Z
Tensión Tensión no	 Tensión de	 Intensidad nominal
nominal	 repetitiva	 control	 25 A	 50 A	 75 A	 100 A	 125 A
230 VCArms	   650 Vp	 3 - 32 VCC	 RAM1A23D25	 RAM1A23D50	 RAM1A23D75	 RAM1A23D100	 RAM1A23D125
20-280 VCA/22-48 VCC	 RAM1A23A25	 RAM1A23A50	 RAM1A23A75	 RAM1A23A100	 RAM1A23A125
600 VCArms	 1200 Vp	 4 - 32 VCC	 RAM1A60D25	 RAM1A60D50	 RAM1A60D75	 RAM1A60D100	 RAM1A60D125
20-280 VCA/22-48 VCC	 RAM1A60A25	 RAM1A60A50	 RAM1A60A75	 RAM1A60A100	 RAM1A60A125
690VCArms	 1600Vp	 4-32VCC	 -	 -	 RAM1A69D75	 RAM1A69D100	 RAM1A69D125
20-280VCA/ 22-48VCC	 -	 -	 RAM1A69A75	 RAM1A69A100	 RAM1A69A125
Opciones
1 Protección de sobretensión por autoconexión: añada el sufijo Z para incluir esta función. Ejemplo: RAM1A60D25Z. No aplicable para la
versión de 690V.
Guía de Selección - Conmutación de cruce por cero
s
2	 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (10.01.2022)
RAM1A, RAM1B
General Specifications
RAM1.23.. RAM1.60.. RAM1.69..
Tensión de funcionamiento
RAM1A..	 24 a 265 VCArms	 42 a 660 VCArms	 42 a 690 VCArms
RAM1B..	 42 a 265 VCArms	 42 a 660 VCArms	 42 a 690 VCArms
Tensión de pico no repetitiva	 ≥ 650 Vp	 ≥ 1200 Vp ≥ 1600 Vp
Conexión a tensión cero	 ≤ 10 V	 ≤ 10 V	 ≤ 10 V
Frecuencia de funcionamiento	 45 a 65 Hz	 45 a 65 Hz	 45 a 65 Hz
Factor de potencia > 0,5 @ 230 VCArms > 0,5 @ 600 VCArms > 0,5 @ 690 VCArms
Homologaciones UR, cUR, CSA, VDE*, CCC, EAC	 UR, cUR, CSA, VDE*, CCC, EAC	 CCC, EAC
Marca CE	 Sí	 SÍ** SÍ**
Marca CE	 Sí Sí** Sí**
Aislamiento
Entrada a salida	 4000 Vrms	 4000 Vrms	 4000 Vrms
Entrada y salida a caja	 4000 Vrms	 4000 Vrms	 4000 Vrms
* VDE0660-109
** Hay que conectar el disipador a tierra
Especificaciones de Entrada
RAM1...D.. RAM1...A..
Tensión de control
RAM1A23...	 3-32 VDC 20-280 VAC, 22-48 VDC
RAM1A60..., RAM1A69...	 4-32 VDC 20-280 VAC, 22-48 VDC
RAM1B...	 4-32 VDC 20-280 VAC, 22-48 VDC
Tensión de conexión @ Ta = 25˚C
RAM1A23...	 2.5 VDC	 18 VAC/DC
RAM1A60..., RAM1A69...	 3.5 VDC	 18 VAC/DC